
Uchwała Nr XL/307/14
Rady Gminy Dygowo

z dnia 10 października 2014 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U 
z 2013 r. poz.594,póź. zm.), art.211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2013 r. poz.885, z póź.zm.), Rada Gminy  Dygowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z załącznikiem  Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z załącznikiem  Nr 2.

§ 3. Wprowadza się zmiany w załączniku dotyczącym:
      - „Zadań inwestycyjnych realizowanych w 2014 roku  ” zgodnie z  załącznikiem Nr 4 .

§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach przez Radę Gminy zamyka się;

a)  po stronie dochodów kwotą -  23.512.612,35 zł,
w tym:

           dochody bieżące               -  20.489.930,35 zł,
                              w tym: dotacje na zadania zlecone                          2.266.035,80 zł,
                             dochody majątkowe             -   3.022.682,00 zł,
                             

b)  po stronie wydatków kwotą -  28.235.129,92 zł,
w tym:         

         wydatki bieżące                         -  20.233.795,92 zł,
                             w tym: wydatki na zadania zlecone                          2.266.035,80 zł,
                             wydatki majątkowe                           -   8.001.334,00 zł,  
                           
         wynik finansowy budżetu- deficyt wynosi  4.722.517,57  zł.

§ 5. Przychody i rozchody równoważące budżet przedstawione zostały w załączniku Nr 3 do 
      uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

 

    



Uzasadnienie

DOCHODY
1.Dokonuje się zmian  dochodów bieżących i majątkowych  budżetu gminy na łączną kwotę 40.824,29 zł 
(załącznik nr 1):

W dziale 756- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem dokonuje się
zwiększenia dochodów o kwotę 10.486,29 zł dotyczącą wpływów z opłat za zezwolenie na sprzedaż 
alkoholu.

W dziale 801- Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 27.338,00 zł dotyczącą 
posiłków w przedszkolu w ZS w Dygowie.

W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 
3.000 zł w związku z otrzymanymi darowiznami na organizację Dożynek Gminnych 2014 r.

W dziale 926- Kultura fizyczna- dokonuje się  zwiększenia dochodów  inwestycyjnych   dotyczących 
planowanego zadania: 
-,,Poprawa infrastruktury sportowej w Dygowie poprzez dostosowanie stadionu do wymogów PZPN”-
wartość zadania 75.100,00 zł, w tym dofinansowanie z programu,, Pomoc finansowa dla jst na poprawę 
infrastruktury sportowej” prowadzonego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Zachodniopomorskiego- 24.000,00 zł.



WYDATKI

1.Dokonuje się zmian wydatków majątkowych i bieżących  budżetu gminy na łączną kwotę 40.824,29 zł 
(załącznik nr 2):

W dziale 600- Transport i łączność -dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę  98.411,00 zł i dotyczy to 
następujących zadań polegających na:
-przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Miechęcino (20.000,00 zł),
-budowa  chodnika oraz oświetlenia drogowego w miejscowości Łykowo(19.000,00 zł),
-budowa drogi dojazdowej do świetlicy wiejskiej w Pustarach (230,00 zł),
-budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Bardy(35.000,00 zł),
-przebudowa drogi gminnej w Skoczowie wraz z zagospodarowaniem terenów zielonych- 
 dokumentacja projektowa(30.000,00 zł),
-budowa oświetlenia drogowego w miejscowościach :Wrzosowo,Pyszka,Dębogard-(20.411,00 zł),
-budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Stojkowo (zatoki autobusowe)-      (2.000,00 zł),

Zmniejszenie wydatków inwestycyjnych na zadaniach:
-zakup i montaż wiat przystankowych-(230,00 zł),
-przebudowa  drogi gminnej Skoczowie-II etap (28.000,00 zł),

W dziale 630- Turystyka -dokonuje się zmniejszenia wydatków na  realizacji zadania ,,Budowa ścieżki 
rowerowej na terenie Gminy Dygowo”-dokumentacja na projekty podziałów nieruchomości na cele 
poszerzenia pasa dróg gminnych -140.000,00 zł  oraz zmniejszenie środków na dotację dla powiatu 
kołobrzeskiego w związku z projektem budowy ścieżki rowerowej (51.500,00 zł).

W dziale 710-Działalność usługowa-  dokonuje się zmniejszenia wydatków inwestycyjnych na zadaniu 
pt.,,Zagospodarowanie terenu cmentarza komunalnego przy ulicy Wiosennej w Dygowie(28.411,00 zł).

W dziale 750- Administracja publiczna- dokonuje się: 
- w rozdziale 75023- Urzędy gmin zwiększenia wydatków na  wynagrodzenie dla pracownika zatrudnionego
na stanowisku związanego z egzekucją administracyjną gminy(10.049,76 zł)
 - w rozdziale 75095- Pozostała działalność-zwiększenia wydatków na  wypłatę ekwiwalentu za używanie 
własnej odzieży(500,00 zł), na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
(1.000,00 zł),na wpłatę związaną z dofinansowaniem zadania ,,Poprawa efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty oraz gmin 
sąsiednich” w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-
2014(4.100,00 zł-wydatki niekwalifikowane).

W dziale 757-Obsługa długu publicznego–w związku  z obowiązkiem wykazywania w wydatkach 
budżetowych potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji-w związku ze 
spłatą raty pożyczki zmniejsza się wydatki bieżące z  tytułu  poręczeń -110.273,55 zł.

W dziale 758-Różne rozliczenia–zwiększenie dotyczy opłaty składek do Stowarzyszeń oraz koszty obsługi 
rachunków gminy(30.000,00 zł)  .
 
W dziale 801- Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia wydatków w związku z posiłkami w 
przedszkolu (ZS Dygowo)-27.338,00 zł. 

W dziale 851- Ochrona zdrowia dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 10.486,29 zł w związku z 
dokonanymi wpłatami  za 2014 rok dotyczącymi wpływów z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu.

W dziale 852- Pomoc społeczna- dokonuje się przeniesień wydatków w celu urealnienia planu do  
rzeczywistych potrzeb jednostki.



W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska-  zwiększenie wydatków  dotyczących 
oświetlenia ulicznego, placów i dróg gminnych(30.000,00 zł) oraz gospodarki odpadami(wywóz 
nieczystości)35.805,79 zł, i wpłata gminy na rzecz ZMiGDP w związku z projektem pn.,,Opracowanie 
Planów Gospodarki Niskoemisyjnej na terenie gmin zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza 
Parsęty ”w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko(2.100,00 zł)  

W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się zwiększenia wydatków dotyczących
organizacji Dożynek Gminnych  2014 r. w związku z przekazanymi na ten cel darowiznami(3.000,00 zł).

W dziale 926- Kultura fizyczna- dokonuje się  zwiększenia wydatków inwestycyjnych   dotyczących 
planowanych zadań: 
-,,Zabezpieczenia tarasu na zapleczu sportowym w Dygowie”(70.000,00 zł),
-,,Poprawa infrastruktury sportowej w Dygowie poprzez dostosowanie stadionu do wymogów PZPN”-
wartość zadania 75.100,00 zł, w tym dofinansowanie z programu,, Pomoc finansowa dla jst na poprawę 
infrastruktury sportowej” prowadzonego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Zachodniopomorskiego- 24.000,00 zł.


